
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Fecha 28/02/2024 12:21:26

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Fecha 27/02/2024 13:56:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Página 1/5

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de 
fecha 26 de febrero de 2024, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de una plaza de Auxiliar 
Administrativo/a del Instituto Municipal de Limpiezas y Servicios Públicos del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, correspondientes a la OEP 
de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el procedimiento 
de concurso-oposición del artículo 2 de la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, que 
figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases y rectificación de 
bases de convocatoria publicadas con fecha 27 de diciembre de 2022 y 28 de febrero 
de 2023 en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50 y en lo no 
expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta de Gobierno 
Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, (excepto exclusión por 
falta de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 6.5) o 
su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria 
 

Presidenta Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Presidente Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Secretario Titular D. Óscar Bueno Feito 

Secretario Suplente D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 27/02/2024

Nº 2024/1061



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Fecha 28/02/2024 12:21:26

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Fecha 27/02/2024 13:56:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Vocal Titular Dª Araceli Quintana Ramos 

Vocal Suplente Dª María Gracia Sánchez Martín 

Vocal Titular Dª Milagros Collado García 

Vocal Suplente D. Luis Jorge Ramos Martín 

Vocal Titular Dª María Esther Cid Calero 

Vocal Suplente D. Gustavo Lucas Núñez 

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Eulalio Ávila Cano 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Fecha 28/02/2024 12:21:26

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Fecha 27/02/2024 13:56:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DEL INSTITUTO MUNICIPAL 
DE LIMPIEZAS Y SERVICIOS PÚBLICOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE Y POR EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 
ESTABILIZACIÓN 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

BARRERO TIRADO VIRGINIA ***4069** 

BELMAR JUARANZ LAURA ***3868** 

BUSTOS MARTINEZ ALFONSO JAVIER ***4989** 

CABALLERO SUAREZ EVA MARIA ***0903** 

CALVO GOMEZ PATRICIA ***0701** 

CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 

CARO LOPEZ MIRIAM ***2233** 

CHAMORRO GONZALEZ MARIA DEL MAR  ***5250** 

CHOCANO PALOMINO SONIA RAQUEL ***9134** 

DOMINGO VALTIERRA ELENA ***0419** 

ESCRIBANO MARTIN SILVIA  ***3884** 

ESTEBANEZ SAIZ ALICIA ***8485** 

FEITO ALVAREZ MARIA DE LOS ANGELES ***9283** 

FERNANDEZ GONZALEZ CATALINA ***4204** 

FERNANDEZ RUIZ MARIA DEL CARMEN ***2030** 

FERNANDEZ SANCHEZ SONIA ***3667** 

FUENTE DEL CERRO BEATRIZ DE LA ***1747** 

FUENTES RINCON AFRICA ***1150** 

GALAN ESTEVEZ  PATRICIA ***5543** 

GARCIA GONZALEZ HERNAN JOSE ***5063** 

GARCIA PEREZ ESTHER ***3804** 

GONZALEZ ESCOBAR EVA MARIA  ***5450** 

GONZALEZ MARCOS MARIA DEL CARMEN ***0374** 

GONZALEZ REVIEJO ELENA ***0658** 

HERNANDEZ RIESCO CELINA ***8165** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Fecha 28/02/2024 12:21:26

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Fecha 27/02/2024 13:56:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

IZQUIERDO ORTEGA RAQUEL ***0734** 

JIMENEZ NIETO JUAN ANTONIO  ***1953** 

JUAREZ BONILLA SUSANA ***1715** 

LEON GONZALEZ MARIA JESUS ***3786** 

LOPEZ LOPEZ MARIA BELEN ***3765** 

LUENGO SERRANO SARA ***1802** 

MARTIN CORTIJO JULIO ***3246** 

MARTIN FUENTES ESTELA ***5290** 

MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 

MERINO LADRON DE GUEVARA ANA ISABEL ***0830** 

MEZQUITA LUCAS MARTA ***2657** 

MORAN ROMERO ANA BELEN ***5553** 

MORCATE MACIAS MERCEDES ***9366** 

MUÑOZ COTO CLARA ISABEL ***1072** 

MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 

NARANJO HARO PAMELA ***6781** 

NAVARRETE COBALEDA RUBEN ***9913** 

O VAZQUEZ BEATRIZ DE LA ***6562** 

OVEJERO ALVAREZ MARIA EUGENIA ***7510** 

PARRA LERIN MARIA MONTSERRAT ***4284** 

PARRA LERIN MARIA TERESA ***4285** 

PATON VELAZQUEZ MARIA DEL PILAR ***0128** 

PAUCARCAJA RICSE CECILIA ESPERANZA ***5241** 

PEREZ CASADO TAMARA ***1863** 

PEREZ COSSIO CABRERA ESTHER ***4450** 

PLATA TORRES RAMONA ***6657** 

QUESADA MARTIN ANGELICA ***3370** 

REBOLLO SANCHEZ AIDA ***4062** 

RICSE PAUCARCAJA VALERIA CECILIA ***5142** 

RIO FERNANDEZ FERNANDO DEL  ***8755** 

SAN NICOLAS FERNANDEZ NOEMI ***0366** 

SANCHEZ BONIFACIO MACARENA ***4011** 

SANCHEZ DIAZ SUSANA ***5228** 

SANCHEZ DIOSDADO MONICA ***1207** 

SANCHEZ ORTIZ ALICIA ***4199** 

SANCHEZ SOTO MARIA ANGELES ***3368** 

SANTOS MONTERROSO MARIA CRISTINA ***0389** 

SIERRA DE PAZ MARÍA JOSE, DE LA ***9130** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Fecha 28/02/2024 12:21:26

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGWPYZ4FL5TXNDU5G4L2XOQ Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Fecha 27/02/2024 13:56:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WGSXYNZPK2SWOWIWU4MROAE Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

UREÑA SANTOS VANESA ***2363** 

VAREA MORENO JULIA ***6731** 

VEGA NAVARRO MARIA NIEVES ***0751** 

 
 
 

EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

NAVARRO CASANOVA MARIA TERESA  ***0479** 1 

OVIEDO MAYORGA  GLORIA GUADALUPE  ***0312** 2 

PECHARROMAN DIAZ SARA ***5621** 1  

RUBIO LOPEZ LAURA ***0190** 2 

 
 
NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
  

 
 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local  
D. Eulalio Ávila Cano 


